
Devisenkurse

Bewertungstag

Minenunternehmen
INV Metals
Goldquest Mining
Newmont Mining
Newcrest Mining
Newgold
Harmony Gold Mining
Centerra Gold
Westgold Resources
St. Barbara Mines
Kirkland Lake Gold
Alio Gold
Teranga Gold
Semafo
Resolute Mining
Agnico Eagle Mines
Iamgold
Endeavour Mining
Alamos Gold
Tahoe Resources
Northern Star Resources
Guyana Goldfields
Randgold Resources
Leagold Mining
Centamin
B2Gold

1,5566 Can$ 1,2294 $ 1,5694 $A 0,8802 £ 14,1928 R

25.02.2018

Kurs Shares EV Moz. EV/oz Grades g/t EV/g (grades) Prod. 2018-23 AISC LF NP-Ratio
0,65 Can$ 92,598651 30,59 $ 2,169 14,10 $ 5,82 2,42 150.000 590 59,54 0,24
0,28 Can$ 254,567384 36,51 $ 1,117 32,68 $ 4,94 6,62 134.000 595 68,62 0,73

38,69 $ 533,336470 19.629,79 $ 76,061 258,08 $ 1,15 224,42 5.542.100 946 14,62 1,11
22,12 $A 767,448483 12.450,23 $ 124,405 100,08 $ 1,21 82,71 2.693.159 832 26,62 1,85

3,36 Can$ 578,635838 1.261,74 $ 18,027 69,99 $ 0,96 72,91 761.000 880 20,34 2,13
23,40 R 444,724878 661,92 $ 36,700 18,04 $ 1,00 18,04 1.120.000 1.161 54,59 2,15

6,72 Can$ 291,784929 1.283,44 $ 22,606 56,77 $ 0,94 60,40 801.000 842 30,67 2,29
1,52 $A 337,711020 377,36 $ 3,530 106,90 $ 2,31 46,28 375.000 975 12,23 2,35
4,11 $A 515,427192 1.490,26 $ 4,312 345,61 $ 3,88 89,07 387.340 709 15,10 3,47

19,75 Can$ 210,944884 3.121,28 $ 4,640 672,69 $ 11,08 60,71 620.000 775 22,26 3,52
3,30 Can$ 44,678701 68,99 $ 1,978 34,88 $ 0,90 38,75 95.000 1.050 36,23 3,74
3,53 Can$ 107,343902 226,27 $ 3,880 58,32 $ 1,45 40,22 233.267 870 38,82 4,05
3,34 Can$ 324,981667 603,49 $ 3,189 189,24 $ 3,37 56,15 413.000 696 35,00 4,07

1,13 $A 741,477595 527,33 $ 4,699 112,22 $ 1,53 73,35 300.000 970 21,45 4,87
51,39 Can$ 232,699237 8.317,02 $ 22,078 376,71 $ 2,67 141,09 1.743.333 878 16,77 4,96
6,86 Can$ 465,878013 1.594,23 $ 14,514 109,84 $ 1,22 90,03 875.000 1.030 23,87 5,16

23,20 Can$ 107,659312 1.831,18 $ 9,758 187,66 $ 1,81 103,68 873.000 865 22,73 5,20
6,45 Can$ 389,152372 1.642,42 $ 10,442 157,29 $ 1,52 103,48 500.000 950 20,79 5,38
5,98 Can$ 312,775761 1.333,99 $ 8,526 156,46 $ 1,29 121,29 495.833 997 19,63 5,80

6,19 $A 603,171969 2.585,50 $ 3,506 737,45 $ 4,20 175,58 625.000 803 12,23 6,38
4,79 Can$ 173,072465 639,76 $ 3,971 161,11 $ 2,87 56,13 270.000 789 37,24 6,84

60,14 £ 94,124872 7.085,45 $ 14,400 492,05 $ 3,73 131,92 1.315.362 860 22,29 7,12
2,91 Can$ 259,883683 791,97 $ 4,596 172,32 $ 1,28 134,62 575.000 881 28,14 7,39
2,75 Can$ 1152,107984 2.059,41 $ 8,820 233,49 $ 1,09 214,21 544.658 744 45,49 10,73
3,82 Can$ 980,932908 2.924,31 $ 7,281 401,64 $ 1,37 293,16 952.500 802 30,25 12,90



Kategorie-Schlüssel „AISC“

575 - 600 $
600 - 625 $
625 - 650 $
650 - 675 $
675 - 700 $
700 - 725 $
725 - 750 $
750 - 775 $
775 - 800 $
800 - 825 $
825 - 850 $
850 - 875 $
875 - 900 $
900 - 925 $
925 - 950 $
950 - 975 $
975 - 1.000 $
1.000 - 1.025 $
1.025 - 1.050 $
1.050 - 1.075 $
1.075 - 1.100 $
1.100 - 1.125 $
1.125 - 1.150 $
1.150 - 1.175 $
1.175 - 1.200 $

Bester Wert
Schlechtester Wert
Unterschieds-Faktor

0,280
0,340
0,400
0,460
0,520
0,580
0,640
0,700
0,760
0,820
0,880
0,940
1,000
1,060
1,120
1,180
1,240
1,300
1,360
1,420
1,480
1,540
1,600
1,660
1,720

0,280 INV Metals
1,660 Harmony Gold Mining
5,929



Kategorie-Schlüssel „Produktion“

0,0 - 0,10 Moz.
0,10 - 0,20 Moz.
0,20 - 0,30 Moz.
0,30 - 0,40 Moz.
0,40 - 0,50 Moz.
0,50 - 0,75 Moz.
0,75 - 1,00 Moz.
1,00 - 1,25 Moz.
1,25 - 1,50 Moz.
1,50 - 2,00 Moz.
2,00 - 2,50 Moz.
2,50 - 3,00 Moz.
3,00 - 3,50 Moz.
3,50 - 4,00 Moz.
4,00 - 5,00 Moz.
5,00 - 6,00 Moz.

Bester Wert
Schlechtester Wert
Unterschieds-Faktor

1,700
1,600
1,500
1,400
1,300
1,200
1,100
1,000
0,900
0,800
0,700
0,600
0,500
0,400
0,300
0,200

0,20 Newmont Mining
1,60 Alio Gold

8,000



Kategorie-Schlüssel „Grades“

0,00 - 0,25 g/t
0,25 - 0,50 g/t
0,50 - 0,75 g/t
0,75 - 1,00 g/t
1,00 - 1,25 g/t
1,25 - 1,50 g/t
1,50 - 1,75 g/t
1,75 - 2,00 g/t
2,00 - 2,25 g/t
2,25 - 2,50 g/t
2,50 - 2,75 g/t
2,75 - 3,00 g/t
3,00 - 3,25 g/t
3,25 - 3,50 g/t
3,50 - 3,75 g/t
3,75 - 4,00 g/t
4,00 - 4,50 g/t
4,50 - 5,00 g/t
5,00 - 5,50 g/t
5,50 - 6,00 g/t
6,00 - 6,50 g/t
6,50 - 7,00 g/t
7,00 - 7,50 g/t
7,50 - 8,00 g/t
8,00 - 9,00 g/t
9,00 - 10,00 g/t
10,00 - 11,00 g/t
11,00 - 12,00 g/t

Bester Wert
Schlechtester Wert
Unterschieds-Faktor

1,495
1,450
1,405
1,360
1,315
1,270
1,225
1,180
1,135
1,090
1,045
1,000
0,955
0,910
0,865
0,820
0,775
0,730
0,685
0,640
0,595
0,550
0,505
0,460
0,415
0,370
0,325
0,280

0,280 Kirkland Lake Gold
1,360 Alio Gold
4,857



Kategorie-Schlüssel "Länderfaktor"

1 Mine / 1 Land
> 1 Mine / 1 Land
> 1 Mine / > 1 Land

Bester Wert
Schlechtester Wert
Unterschieds-Faktor

1,20 Korrektur des Fraser-Institute-Wertes
1,10 Korrektur des Fraser-Institute-Wertes
0,80 Korrektur des Fraser-Institute-Wertes

12,23 Westgold Resources / Northern Star Resources
68,62 Goldquest Mining
5,611


